
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms/h

kms

15/11/2019

123

MUNICIPALIDAD DE LIMON - VALLE ESTRELLA - RESTAURANTE ATHAGY

 1

40.96

OFICIAL

 1

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 61 10007748563 MUDARRA Pablo TELE UNO- BCT CRC 03:00:10 + 00

2 21 10008877605 VEGA Elias ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:00:10 + 00

3 23 10010095357 BONILLA Daniel ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:00:10 + 00

4 11 10050373696 VEGA Anthony* Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:00:10 + 00

5 71 10061845968 QUIROS David* Java Cycling Team A CRC 03:00:10 + 00

6 1 10013982633 CASTILLO Dylan Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:00:10 + 00

7 113 10077712845 MENDEZ Steven** Mas Publicidad- Vega bikes-Farmacias Las CatalinasCRC 03:00:32 + 22

8 63 10056033143 MORALES Allan TELE UNO- BCT CRC 03:00:34 + 24

9 62 10007693090 FONSECA Andrey TELE UNO- BCT CRC 03:00:36 + 26

10 45 10016062372 CALDERON Edwin TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO CRC 03:00:43 + 33

11 66 10006512825 LARIOS Manuel TELE UNO- BCT CRC 03:00:43 + 33

12 13 10056167024 ALPIZAR Reyner * Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:00:43 + 33

13 54 10055920985 SOLANO Fabrizzio* PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:00:43 + 33

14 34 10064758190 MENDEZ Danny Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORT CRC 03:00:43 + 33

15 52 10011182767 MONTERO Juan* PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:00:43 + 33

16 15 10082034496 ESQUIVEL Alfonso* Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:00:43 + 33

17 14 10076471952 LOPEZ Jim * Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:00:43 + 33

18 24 10016066921 MOYA Sebastian* ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:00:43 + 33

19 42 10051712094 ACOSTA Jose TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO CRC 03:00:43 + 33

20 51 10054614721 CESPEDES William*** PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:00:43 + 33

21 4 10061673893 QUESADA Orlando Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:00:43 + 33

22 7 10052762425 ARGUELLO Roberto* Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:00:43 + 33

23 102 10082042378 CARRASCO Kevin*** CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:00:43 + 33

24 65 10053576821 MUNICH Amil TELE UNO- BCT CRC 03:00:43 + 33

25 67 10056129638 ALFARO Luis* TELE UNO- BCT CRC 03:00:43 + 33

26 103 10083388961 RICHMOND Johan*** CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:00:43 + 33

27 75 10050387036 CHINCHILLA Koby* Java Cycling Team A CRC 03:00:43 + 33

28 43 10084376139 ROUILLON Ricardo TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO CRC 03:00:43 + 33

29 64 10059166748 GONZALEZ Guillermo TELE UNO- BCT CRC 03:00:43 + 33

30 5 10077107001 LOBO Manuel Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:00:45 + 35

31 143 10057741050 FONSECA Hector CCDR- ASOCIMA LIMON CRC 03:00:45 + 35

32 26 10016054995 ARIAS Sergio* ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:00:45 + 35

33 32 10054037165 VILLALOBOS Joseph* Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORT CRC 03:00:45 + 35

34 41 10056384060 ZUÑIGA Luis TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO CRC 03:00:45 + 35

35 142 10061679250 SALAZAR Owen* TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO CRC 03:00:48 + 38



36 2 10050353892 JIMENEZ Bryan* Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:00:48 + 38

37 82 10050372989 ROJAS Allan* CCDR- ASOCIMA LIMON CRC 03:00:48 + 38

38 131 10061067141 SANDOVAL Leonel** LIMON BIKE STRONG A CRC 03:00:48 + 38

39 53 10050363996 TENCIO Sebastian* PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:00:50 + 40

40 27 10056032335 GOMEZ Daniel* ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:01:32 + 01:22

41 47 10051358753 SOLANO Luis TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO CRC 03:06:55 + 06:45

42 101 1005465016 SANCHEZ Berny* CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:10:22 + 10:12

43 12 10090882920 ACOSTA Marco Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:10:22 + 10:12

44 72 10050346216 SANCHEZ Marco Java Cycling Team A CRC 03:10:22 + 10:12

45 112 10078975764 QUESADA Pablo** Mas Publicidad- Vega bikes-Farmacias Las CatalinasCRC 03:10:22 + 10:12

46 17 10082114928 VARGAS Elio Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:10:22 + 10:12

47 132 10061178890 RIVAS Norval** LIMON BIKE STRONG A CRC 03:10:22 + 10:12

48 81 10091065301 CALDERON Jordan CCDR- ASOCIMA LIMON CRC 03:10:22 + 10:12

49 31 10015988210 SALAZAR Fabricio* Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORT CRC 03:10:22 + 10:12

50 106 10050362481 PEREZ Andres CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:10:22 + 10:12

51 3 10050393463 RODRIGUEZ Jordan* Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:10:22 + 10:12

52 55 10055203993 VIQUEZ Jorge* PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:10:22 + 10:12

53 25 10016331750 JIMENEZ Jhon* ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:10:22 + 10:12

54 22 10006260019 VEGA José ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:10:22 + 10:12

55 46 10061903360 CALVO Vladimir TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO CRC 03:10:22 + 10:12

56 84 10091065301 RODRIGUEZ Jeykel*** CCDR- ASOCIMA LIMON CRC 03:15:22 + 15:12

57 6 10076473467 LEZDEMA Ariel Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:17:20 + 17:10

58 35 10014497945 AGUILAR Kenneth Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORT CRC 03:17:20 + 17:10

59 134 10076798924 VALVERDE David** LIMON BIKE STRONG A CRC 03:17:20 + 17:10

60 94 10077787617 PEREIRA Mainor** SERVISOL CRC 03:17:20 + 17:10

61 16 10050374609 QUESADA Jeremy* Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:17:29 + 17:19

62 37 10050359855 RAMIREZ Fabian Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORT CRC 03:18:01 + 17:51

63 36 10061063908 ROJAS David Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORT CRC 03:22:58 + 22:48

64 122 10091063580 MORA Rigoberto** LIMON BIKE STRONG B CRC 03:24:41 + 24:31

65 141 10054259053 SALAZAR Alvaro LIMON BIKE STRONG B CRC 03:25:30 + 25:20

66 121 10094643890 SUAREZ Jonathan ** LIMON BIKE STRONG A CRC 03:26:13 + 26:03

67 126 10082580528 MOLINA Julio** LIMON BIKE STRONG B CRC 03:26:13 + 26:03

68 133 10091190690 ALVARADO Oscar** LIMON BIKE STRONG B CRC 03:26:13 + 26:03

69 44 MOLINA Felipe TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO CRC 03:26:17 + 26:07

70 91 10055339187 VAZQUEZ Manrique SERVISOL CRC 03:26:53 + 26:43

71 104 10092189689 SALAS Jeancarlo*** CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:36:41 + 36:31

72 111 10097473664 SALAS Enrique** Mas Publicidad- Vega bikes-Farmacias Las CatalinasCRC 03:36:41 + 36:31

73 93 10076894005 PIEDRA Carlos* SERVISOL CRC 03:38:56 + 38:46

74 92 10075905009 BEITA Manrique*** SERVISOL CRC 03:38:58 + 38:48

75 83 10061753517 DAVILA Kendal* CCDR- ASOCIMA LIMON CRC 03:39:08 + 38:58

76 86 10063470316 DAVILA David CCDR- ASOCIMA LIMON CRC 03:39:08 + 38:58

85 10061757052 ACOSTA Douglas** CCDR- ASOCIMA LIMON CRC DNF

73 10016287694 RAMIREZ Jonathan* Java Cycling Team A CRC DNF

125 10094643991 DURAN Alexander** LIMON BIKE STRONG A CRC DNF

33 10005765218 VARELA Jose Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORT CRC DNS

105 10050391379 VEGA Emerson*** CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC DNS

144 10061904269 SALAS Brian ASOCIGLOBO - NESTLE CRC DNS

74 10084353608 CALVO Dorian* Java Cycling Team A CRC DSQ

123 10078246547 ANGULO Heiner** LIMON BIKE STRONG A CRC DSQ

124 10094643789 WALTERS Xavier** LIMON BIKE STRONG B CRC DSQ



Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 82

 3

 3

 4

 3

Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  1

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 ASOCIGLOBO - NESTLE 09:01:03 + 00

2 TELE UNO- BCT 09:01:20 + 17

3 Team Costafrut- Facturar CR 09:01:36 + 33

4 Pollos Don José -Múltiples Corella 09:01:36 + 33

5 PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A 09:02:09 + 01:06

6 TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO 09:02:09 + 01:06

7 Java Cycling Team A 09:11:15 + 10:12

8 CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH 09:11:48 + 10:45

9 Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORT 09:11:50 + 10:47

10 CCDR- ASOCIMA LIMON 09:11:55 + 10:52

11 LIMON BIKE STRONG A 09:28:30 + 27:27

12 Mas Publicidad- Vega bikes-Farmacias Las Catalinas 09:47:35 + 46:32

13 LIMON BIKE STRONG B 10:16:24 + 01:15:21

14 SERVISOL 10:23:09 + 01:22:06

3



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

CRUCE SAN CLEMENTE- KM 22

 1

 1  25 JIMENEZ Jhon* ASOCIGLOBO - NESTLE  5

 2  61 MUDARRA Pablo TELE UNO- BCT  3

 3  72 SANCHEZ Marco Java Cycling Team A  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

SERVICENTRO HONE CREEK - KM 66

 2

 1  61 MUDARRA Pablo TELE UNO- BCT  5

 2  25 JIMENEZ Jhon* ASOCIGLOBO - NESTLE  3

 3  3 RODRIGUEZ Jordan* Pollos Don José -Múltiples Corella  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

ENTRADA CAHUITA - KM 93

 3

 1  61 MUDARRA Pablo TELE UNO- BCT  5

 2  21 VEGA Elias ASOCIGLOBO - NESTLE  3

 3  2 JIMENEZ Bryan* Pollos Don José -Múltiples Corella  1

4



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

15/11/2019

123

MUNICIPALIDAD DE LIMON - VALLE ESTRELLA - RESTAURANTE ATHAGY

 1

40.96

SUB 23

 1

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 11 10050373696 VEGA Anthony Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:00:10 + 00

2 71 10061845968 QUIROS David Java Cycling Team A CRC 03:00:10 + 00

3 13 10056167024 ALPIZAR Reyner * Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:00:43 + 33

4 54 10055920985 SOLANO Fabrizzio PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:00:43 + 33

5 52 10011182767 MONTERO Juan PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:00:43 + 33

6 15 10082034496 ESQUIVEL Alfonso* Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:00:43 + 33

7 14 10076471952 LOPEZ Jim * Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:00:43 + 33

8 24 10016066921 MOYA Sebastian ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:00:43 + 33

9 51 10054614721 CESPEDES William* PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:00:43 + 33

10 7 10052762425 ARGUELLO Roberto Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:00:43 + 33

11 102 10082042378 CARRASCO Kevin* CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:00:43 + 33

12 67 10056129638 ALFARO Luis TELE UNO- BCT CRC 03:00:43 + 33

13 103 10083388961 RICHMOND Johan* CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:00:43 + 33

14 75 10050387036 CHINCHILLA Koby Java Cycling Team A CRC 03:00:43 + 33

15 26 10016054995 ARIAS Sergio ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:00:45 + 35

16 32 10054037165 VILLALOBOS Joseph Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORTCRC 03:00:45 + 35

17 142 10061679250 SALAZAR Owen TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO CRC 03:00:48 + 38

18 2 10050353892 JIMENEZ Bryan Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:00:48 + 38

19 82 10050372989 ROJAS Allan CCDR- ASOCIMA LIMON CRC 03:00:48 + 38

20 53 10050363996 TENCIO Sebastian PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:00:50 + 40

21 27 10056032335 GOMEZ Daniel ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:01:32 + 01:22

22 101 1005465016 SANCHEZ Berny CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:10:22 + 10:12

23 31 10015988210 SALAZAR Fabricio Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORTCRC 03:10:22 + 10:12

24 3 10050393463 RODRIGUEZ Jordan Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:10:22 + 10:12

25 55 10055203993 VIQUEZ Jorge PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:10:22 + 10:12

26 25 10016331750 JIMENEZ Jhon ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:10:22 + 10:12

27 84 10091065301 RODRIGUEZ Jeykel* CCDR- ASOCIMA LIMON CRC 03:15:22 + 15:12

28 16 10050374609 QUESADA Jeremy* Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:17:29 + 17:19

29 104 10092189689 SALAS Jeancarlo* CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:36:41 + 36:31

30 93 10076894005 PIEDRA Carlos SERVISOL CRC 03:38:56 + 38:46

31 92 10075905009 BEITA Manrique* SERVISOL CRC 03:38:58 + 38:48

32 83 10061753517 DAVILA Kendal CCDR- ASOCIMA LIMON CRC 03:39:08 + 38:58

73 10016287694 RAMIREZ Jonathan Java Cycling Team A CRC DNF

105 10050391379 VEGA Emerson* CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC DNS



74 10084353608 CALVO Dorian Java Cycling Team A CRC DSQ

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 34

 1

 1

 0

 1



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

15/11/2019

123

MUNICIPALIDAD DE LIMON - VALLE ESTRELLA - RESTAURANTE ATHAGY

 1

40.88

MASTER

 1

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 113 10077712845 MENDEZ Steven Mas Publicidad- Vega bikes-Farmacias Las CatalinasCRC 03:00:32 + 00

2 131 10061067141 SANDOVAL Leonel LIMON BIKE STRONG A CRC 03:00:48 + 16

3 112 10078975764 QUESADA Pablo Mas Publicidad- Vega bikes-Farmacias Las CatalinasCRC 03:10:22 + 09:50

4 132 10061178890 RIVAS Norval LIMON BIKE STRONG A CRC 03:10:22 + 09:50

5 134 10076798924 VALVERDE David LIMON BIKE STRONG A CRC 03:17:20 + 16:48

6 94 10077787617 PEREIRA Mainor SERVISOL CRC 03:17:20 + 16:48

7 122 10091063580 MORA Rigoberto LIMON BIKE STRONG B CRC 03:24:41 + 24:09

8 121 10094643890 SUAREZ Jonathan LIMON BIKE STRONG A CRC 03:26:13 + 25:41

9 126 10082580528 MOLINA Julio LIMON BIKE STRONG B CRC 03:26:13 + 25:41

10 133 10091190690 ALVARADO Oscar LIMON BIKE STRONG B CRC 03:26:13 + 25:41

11 111 10097473664 SALAS Enrique Mas Publicidad- Vega bikes-Farmacias Las CatalinasCRC 03:36:41 + 36:09

85 10061757052 ACOSTA Douglas CCDR- ASOCIMA LIMON CRC DNF

125 10094643991 DURAN Alexander LIMON BIKE STRONG A CRC DNF

123 10078246547 ANGULO Heiner LIMON BIKE STRONG A CRC DSQ

124 10094643789 WALTERS Xavier LIMON BIKE STRONG B CRC DSQ

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 15

 0

 2

 0

 2



Clasificación General Individual a la Etapa 1 /OVERALL STANDINGS STAGE 1

Categoria OFICIAL

Fecha 15/11/2019

Kilómetros acumulados: 123 kms

Average: 40.96 kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Ran

k

Dors. UCI Id Name Team Nat. Time Gap

1 61 10007748563 MUDARRA Pablo TELE UNO- BCT CRC 03:00:10 + 00

2 21 10008877605 VEGA Elias ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:00:10 + 00

3 23 10010095357 BONILLA Daniel ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:00:10 + 00

4 11 10050373696 VEGA Anthony* Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:00:10 + 00

5 71 10061845968 QUIROS David* Java Cycling Team A CRC 03:00:10 + 00

6 1 10013982633 CASTILLO Dylan Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:00:10 + 00

7 113 10077712845 MENDEZ Steven** Mas Publicidad- Vega bikes-Farmacias Las CatalinasCRC 03:00:32 + 22

8 63 10056033143 MORALES Allan TELE UNO- BCT CRC 03:00:34 + 24

9 62 10007693090 FONSECA Andrey TELE UNO- BCT CRC 03:00:36 + 26

10 45 10016062372 CALDERON Edwin TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO CRC 03:00:43 + 33

11 66 10006512825 LARIOS Manuel TELE UNO- BCT CRC 03:00:43 + 33

12 13 10056167024 ALPIZAR Reyner * Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:00:43 + 33

13 54 10055920985 SOLANO Fabrizzio* PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:00:43 + 33

14 34 10064758190 MENDEZ Danny Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORTCRC 03:00:43 + 33

15 52 10011182767 MONTERO Juan* PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:00:43 + 33

16 15 10082034496 ESQUIVEL Alfonso* Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:00:43 + 33

17 14 10076471952 LOPEZ Jim * Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:00:43 + 33

18 24 10016066921 MOYA Sebastian* ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:00:43 + 33

19 42 10051712094 ACOSTA Jose TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO CRC 03:00:43 + 33

20 51 10054614721 CESPEDES William*** PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:00:43 + 33

21 4 10061673893 QUESADA Orlando Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:00:43 + 33

22 7 10052762425 ARGUELLO Roberto* Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:00:43 + 33

23 102 10082042378 CARRASCO Kevin*** CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:00:43 + 33

24 65 10053576821 MUNICH Amil TELE UNO- BCT CRC 03:00:43 + 33

25 67 10056129638 ALFARO Luis* TELE UNO- BCT CRC 03:00:43 + 33

26 103 10083388961 RICHMOND Johan*** CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:00:43 + 33

27 75 10050387036 CHINCHILLA Koby* Java Cycling Team A CRC 03:00:43 + 33

28 43 10084376139 ROUILLON Ricardo TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO CRC 03:00:43 + 33

29 64 10059166748 GONZALEZ Guillermo TELE UNO- BCT CRC 03:00:43 + 33

30 5 10077107001 LOBO Manuel Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:00:45 + 35

31 143 10057741050 FONSECA Hector CCDR- ASOCIMA LIMON CRC 03:00:45 + 35

32 26 10016054995 ARIAS Sergio* ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:00:45 + 35

33 32 10054037165 VILLALOBOS Joseph* Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORTCRC 03:00:45 + 35

34 41 10056384060 ZUÑIGA Luis TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO CRC 03:00:45 + 35

35 142 10061679250 SALAZAR Owen* TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO CRC 03:00:48 + 38

36 2 10050353892 JIMENEZ Bryan* Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:00:48 + 38

37 82 10050372989 ROJAS Allan* CCDR- ASOCIMA LIMON CRC 03:00:48 + 38

38 131 10061067141 SANDOVAL Leonel** LIMON BIKE STRONG A CRC 03:00:48 + 38

39 53 10050363996 TENCIO Sebastian* PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:00:50 + 40

40 27 10056032335 GOMEZ Daniel* ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:01:32 + 01:22

41 47 10051358753 SOLANO Luis TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO CRC 03:06:55 + 06:45

42 101 1005465016 SANCHEZ Berny* CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:10:22 + 10:12

43 12 10090882920 ACOSTA Marco Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:10:22 + 10:12

44 72 10050346216 SANCHEZ Marco Java Cycling Team A CRC 03:10:22 + 10:12

45 112 10078975764 QUESADA Pablo** Mas Publicidad- Vega bikes-Farmacias Las CatalinasCRC 03:10:22 + 10:12



46 17 10082114928 VARGAS Elio Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:10:22 + 10:12

47 132 10061178890 RIVAS Norval** LIMON BIKE STRONG A CRC 03:10:22 + 10:12

48 81 10091065301 CALDERON Jordan CCDR- ASOCIMA LIMON CRC 03:10:22 + 10:12

49 31 10015988210 SALAZAR Fabricio* Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORTCRC 03:10:22 + 10:12

50 106 10050362481 PEREZ Andres CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:10:22 + 10:12

51 3 10050393463 RODRIGUEZ Jordan* Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:10:22 + 10:12

52 55 10055203993 VIQUEZ Jorge* PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:10:22 + 10:12

53 25 10016331750 JIMENEZ Jhon* ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:10:22 + 10:12

54 22 10006260019 VEGA José ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:10:22 + 10:12

55 46 10061903360 CALVO Vladimir TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO CRC 03:10:22 + 10:12

56 84 10091065301 RODRIGUEZ Jeykel*** CCDR- ASOCIMA LIMON CRC 03:15:22 + 15:12

57 6 10076473467 LEZDEMA Ariel Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:17:20 + 17:10

58 35 10014497945 AGUILAR Kenneth Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORTCRC 03:17:20 + 17:10

59 134 10076798924 VALVERDE David** LIMON BIKE STRONG A CRC 03:17:20 + 17:10

60 94 10077787617 PEREIRA Mainor** SERVISOL CRC 03:17:20 + 17:10

61 16 10050374609 QUESADA Jeremy* Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:17:29 + 17:19

62 37 10050359855 RAMIREZ Fabian Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORTCRC 03:18:01 + 17:51

63 36 10061063908 ROJAS David Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORTCRC 03:22:58 + 22:48

64 122 10091063580 MORA Rigoberto** LIMON BIKE STRONG B CRC 03:24:41 + 24:31

+ 26:03

65 141 10054259053 SALAZAR Alvaro LIMON BIKE STRONG B CRC

CRC

03:25:30 + 25:20

66 121 10094643890 SUAREZ Jonathan ** LIMON BIKE STRONG A CRC 03:26:13

+ 26:03

68 133 10091190690 ALVARADO Oscar** LIMON BIKE STRONG B CRC 03:26:13 + 26:03

67

44 MOLINA Felipe TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO CRC 03:26:17

03:26:13126 10082580528 MOLINA Julio** LIMON BIKE STRONG B

+ 26:07

70 91 10055339187 VAZQUEZ Manrique SERVISOL CRC 03:26:53 + 26:43

69

71 104 10092189689 SALAS Jeancarlo*** CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:36:41 + 36:31

72 111 10097473664 SALAS Enrique** Mas Publicidad- Vega bikes-Farmacias Las CatalinasCRC 03:36:41 + 36:31

Corredores clasificados / Classifieds Riders: 72

Clasificación General de Equipos

Pos. Equipo Tiempo Diferenci

1 ASOCIGLOBO - NESTLE 09:01:03 + 00

2 TELE UNO- BCT 09:01:20 + 17

3 Team Costafrut- Facturar CR 09:01:36 + 33

4 Pollos Don José -Múltiples Corella 09:01:36 + 33

5 PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A 09:02:09 + 01:06

6 TRUMAN- UNIFORMES BC- TEAM JOSEFINO 09:02:09 + 01:06

7 Java Cycling Team A 09:11:15 + 10:12

8 CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH 09:11:48 + 10:45

9 Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORT 09:11:50 + 10:47

10 CCDR- ASOCIMA LIMON 09:11:55 + 10:52

11 LIMON BIKE STRONG A 09:28:30 + 27:27

12 Mas Publicidad- Vega bikes-Farmacias Las Catalinas 09:47:35 + 46:32

13 LIMON BIKE STRONG B 10:16:24 + 01:15:21



13

8

3

1

1

1

Clasificación General  Metas Volantes Etapa 1

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punt

os1 61 MUDARRA Pablo TELE UNO- BCT

2 25 JIMENEZ Jhon* ASOCIGLOBO - NESTLE

3 21 VEGA Elias ASOCIGLOBO - NESTLE

4 2 JIMENEZ Bryan* Pollos Don José -Múltiples Corella

5 72 SANCHEZ Marco Java Cycling Team A

6 3 RODRIGUEZ Jordan* Pollos Don José -Múltiples Corella



1

Equipo

Team

32Corredores clasificados / Classifieds Riders:

03:38:58 + 38:48

32 83 10061753517 DAVILA Kendal CCDR- ASOCIMA LIMON CRC 03:39:08 + 38:58

31 92 10075905009 BEITA Manrique* SERVISOL CRC

03:36:41 + 36:31

30 93 10076894005 PIEDRA Carlos SERVISOL CRC 03:38:56 + 38:46

29 104 10092189689 SALAS Jeancarlo* CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC

03:15:22 + 15:12

28 16 10050374609 QUESADA Jeremy* Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:17:29 + 17:19

27 84 10091065301 RODRIGUEZ Jeykel* CCDR- ASOCIMA LIMON CRC

03:10:22 + 10:12

26 25 10016331750 JIMENEZ Jhon ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:10:22 + 10:12

25 55 10055203993 VIQUEZ Jorge PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC

03:10:22 + 10:12

24 3 10050393463 RODRIGUEZ Jordan Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:10:22 + 10:12

23 31 10015988210 SALAZAR Fabricio Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORTCRC

03:01:32 + 01:22

22 101 1005465016 SANCHEZ Berny CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC 03:10:22 + 10:12

21 27 10056032335 GOMEZ Daniel ASOCIGLOBO - NESTLE CRC

03:00:48 + 38

20 53 10050363996 TENCIO Sebastian PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:00:50 + 40

19 82 10050372989 ROJAS Allan CCDR- ASOCIMA LIMON CRC

03:00:48 + 38

18 2 10050353892 JIMENEZ Bryan Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:00:48 + 38

17 142 10061679250 SALAZAR Owen TRUMAN UNIFORMES BC TEAM JOSEFINO CRC

03:00:45 + 35

16 32 10054037165 VILLALOBOS Joseph Parabrisas Morales Repuestos 2M TRAMA SPORTCRC 03:00:45 + 35

15 26 10016054995 ARIAS Sergio ASOCIGLOBO - NESTLE CRC

03:00:43 + 33

14 75 10050387036 CHINCHILLA Koby Java Cycling Team A CRC 03:00:43 + 33

13 103 10083388961 RICHMOND Johan* CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC

03:00:43 + 33

12 67 10056129638 ALFARO Luis TELE UNO- BCT CRC 03:00:43 + 33

11 102 10082042378 CARRASCO Kevin* CCDR DESAMPARADOS- SKRATCH CRC

03:00:43 + 33

10 7 10052762425 ARGUELLO Roberto Pollos Don José -Múltiples Corella CRC 03:00:43 + 33

9 51 10054614721 CESPEDES William* PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC

03:00:43 + 33

8 24 10016066921 MOYA Sebastian ASOCIGLOBO - NESTLE CRC 03:00:43 + 33

7 14 10076471952 LOPEZ Jim * Team Costafrut- Facturar CR CRC

03:00:43 + 33

6 15 10082034496 ESQUIVEL Alfonso* Team Costafrut- Facturar CR CRC 03:00:43 + 33

5 52 10011182767 MONTERO Juan PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC

03:00:43 + 33

4 54 10055920985 SOLANO Fabrizzio PROBIKE- LUFESE-VQSPORT A CRC 03:00:43 + 33

3 13 10056167024 ALPIZAR Reyner * Team Costafrut- Facturar CR CRC

03:00:10 + 00

2 71 10061845968 QUIROS David Java Cycling Team A CRC 03:00:10 + 00

1 11 10050373696 VEGA Anthony Team Costafrut- Facturar CR CRC

Difer.

Ran Dors. UCI Id Name Nat. Time Gap

Pos. Dors. UCI Id Nombre Nac. Tiempo

Kilómetros acumulados: 123 kms

Average: 40.96 kms/h

Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 1

Categoria SUB 23

Fecha 15/11/2019



1

Equipo

Team

11

03:36:41 + 36:09

Corredores clasificados / Classifieds Riders:

11 111 10097473664 SALAS Enrique Mas Publicidad- Vega bikes-Farmacias Las CatalinasCRC

03:26:13 + 25:41

10 133 10091190690 ALVARADO Oscar LIMON BIKE STRONG B CRC 03:26:13 + 25:41

9 126 10082580528 MOLINA Julio LIMON BIKE STRONG B CRC

03:24:41 + 24:09

8 121 10094643890 SUAREZ Jonathan LIMON BIKE STRONG A CRC 03:26:13 + 25:41

7 122 10091063580 MORA Rigoberto LIMON BIKE STRONG B CRC

03:17:20 + 16:48

6 94 10077787617 PEREIRA Mainor SERVISOL CRC 03:17:20 + 16:48

5 134 10076798924 VALVERDE David LIMON BIKE STRONG A CRC

03:10:22 + 09:50

4 132 10061178890 RIVAS Norval LIMON BIKE STRONG A CRC 03:10:22 + 09:50

3 112 10078975764 QUESADA Pablo Mas Publicidad- Vega bikes-Farmacias Las CatalinasCRC

03:00:32 + 00

2 131 10061067141 SANDOVAL Leonel LIMON BIKE STRONG A CRC 03:00:48 + 16

1 113 10077712845 MENDEZ Steven Mas Publicidad- Vega bikes-Farmacias Las CatalinasCRC

Difer.

Ran Dors. UCI Id Name Nat. Time Gap

Pos. Dors. UCI Id Nombre Nac. Tiempo

Kilómetros acumulados: 123 kms

Average: 40.88 kms/h

Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 1

Categoria MASTER

Fecha 15/11/2019



POS. TIEMPO

1. SERVISOL 00:00:00

2. CCDR ASOCIMA LIMON 00:03:00

3. LIMON BIKE STRONG B 00:06:00

4. MS PUBLICIDAD - VEGA BIKE - FARMACIA LA CATALINAS 00:09:00

5. LIMON BIKE STRONG A 00:12:00

6. PARABRISAS MORALES - REPUESTOS 2M - TRAMA SPORT 00:15:00

7. CCDR DESAMPARADOS - SKRATCH 00:18:00

8. JAVA CYCLING TEAM 00:21:00

9. TRUMAN - UNIFORMES BC - TEAM JOSEFINO 00:24:00

10. PROBIKE - LUFESE - VQSPORT 00:27:00

11. POLLOS DON JOSE - MULTIPLES CORELLA 00:30:00

12. TEAM COSTAFRUT - FACTURAR.CR 00:33:00

13. ASOCIGLOBO - NESTLE 00:36:00

14. TELE UNO - BCT 00:39:00

EQUIPO 

ORDEN DE SALIDA - CRE



 

 

Comunicado oficial 

 

En vista de la involuntaria y lamentable ausencia de señalización en el km 38.8 (SUPER LA GLORIA), 

de la I Etapa de la VUELTA AL CARIBE 2019, el PANEL DE COMISARIOS, en conjunto con la 

ORGANIZACIÓN, tomamos en el momento la decisión INMEDIATA de optar por una ruta alterna, 

pero al no reunir esta ruta las condiciones de seguridad necesarias para los ciclistas,  se decide 

NEUTRALIZAR la carrera y devolverla al punto del desvío. 

Se desea agradecer a todos por la colaboración brindada en la decisión tomada.  


